『第３回先天性心疾患カテーテル治療研究会岩手セミナー』

『第 2 回ストラクチャークラブジャパン東北支部会 』

合同開催の御案内

謹啓

春日の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、下記の内容にて「第３回先天性心疾患カテーテル治療研究会岩手セミナー」と「第 2 回ストラ

クチャークラブジャパン東北支部会」を合同で開催いたします。

経皮的心房中隔欠損閉鎖術や経カテーテル的大動脈弁置換術をはじめとする近年の新しい治療法の登場によ

り、先天性心疾患や弁膜症に対するカテーテル治療は、小児期の患者のみならず成人にとっても極めて有効な治

療選択となってきました。ふたつの研究会は、それぞれ、先天性心疾患や弁膜症を有する患者様に対するカテー

テル治療について、会員相互の知識や経験の共有を図るとともに、小児科、内科、心臓血管外科、放射線科、麻

酔科等による包括的な取り組みを促進することを目的としております。

今回は、合同での学術集会開催とし、第 156 回日本循環器学会東北地方会終了後、同じ会場にて行わせてい

だきます。

ご多用中とは存じますが、多数のご出席を賜りますようお願い申し上げます。

敬白

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～記～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

日 時：平成２５年６月１日（土）１５：３０より

（役員会は１５：15 より予定しております）

会 場：岩手医科大学附属病院循環器医療センター8 階 研修室

            岩手県盛岡市内丸１９－１ ＴＥＬ：０１９－６５１－５１１１

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

Session 1      座長 秋田大学医学部小児科 講師 豊野 学朋 先生

15:30～1６:00 症例提示

「安全で正確なインターベンションへのとりくみ」

      岩手医科大学小児科 助教 早田 航 先生

Session 2    座長 岩手医科大学小児科 教授 小山 耕太郎 先生

16:30～17:30  特別講演

「心房中隔欠損症に対するカテーテル治療：心不全治療から脳梗塞予防まで」

岡山大学附属病院 循環器疾患集中治療部 准教授 赤木 禎治 先生

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

当日、参加費として５００円申し受けます。

セミナー終了後に情報交換会の場をご用意しておりますので合わせてご出席ください。

【事務局】          岩手医科大学附属病院循環器医療センター循環器小児科 早田 航

【主催・当番幹事】  先天性心疾患カテーテル治療研究会岩手セミナー

【共催】            ストラクチャークラブジャパン東北支部会